
 

 

 

  

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA 

CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO  

DI MEDICINA VETERINARIA 

 del  11/6/2021 

 Ore 14:45 

  

  
 Il giorno 11 giugno  2021, alle ore 14:45, si è riunito in via telematica tramite l’utilizzo 

del sistema Teams Microsoft, il Consiglio del Dipartimento di Medicina Veterinaria 

riservato ai Professori di I Fascia. 

Sono stati convocati dal Direttore  

 
Professori  I FASCIA  

 P G A  

BELLEZZA  Enrico X    

DI MEO  Antonio  X   

MECHELLI  Luca X    

MONACI  Maurizio  X    

PEPE Marco  X    

PORCIELLO  Francesco X    

RUECA Fabrizio X    

SILVESTRELLI Maurizio X    

       

 

 
Assume la Presidenza il Direttore del Dipartimento, Prof. Fabrizio Rueca. 

Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dal Segretario Amministrativo del 

Dipartimento Nicoletta Antonelli. 

Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti dichiara aperta la seduta. 

Il Presidente, quindi, pone in discussione il seguente 

 

 

Ordine   del   Giorno 
 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

2. Posto di Professore di I fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 della 

Legge 240/2010 e del “Regolamento per la chiamata dei professori ai sensi degli artt. 

18 e 24 della Legge 240/2010”, per il S.C. 07/H2 – S.S.D.  VET/04             

3. Varie ed eventuali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO  

DI MEDICINA VETERINARIA 

 del  11.6.2021 

 Ore  14:45 

 

 

 
ORDINE DEL GIORNO N. 1 

 

Approvazione verbale seduta precedente 
 

 

 
Il Presidente chiede al Consiglio di Dipartimento di approvare il Verbale della seduta del 

14.5.2021 ore  15:04. 

 

Il Consiglio 

 
- Visto il testo del Verbale della seduta del Consiglio da approvare; 

 

all’unanimità 

 

 

Delibera 

 

 di approvare il Verbale della seduta del 14.5.2021 ore 15:04. 

 

La presente delibera è immediatamente esecutiva e la relativa verbalizzazione è approvata 

seduta stante. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO  

DI MEDICINA VETERINARIA 

 del  11.6.2021 

 Ore 14:45 

 

 
 

ORDINE DEL GIORNO N. 2 

Posto di Professore di I fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 della Legge 

240/2010 e del “Regolamento per la chiamata dei professori ai sensi degli artt. 18 e 24 della 

Legge 240/2010”, per il S.C. 07/H2 – S.S.D.  VET/04             

 

Il Presidente ricorda che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta 28 Aprile 2021              

ha assegnato a questo Dipartimento n. 1 posto di professore di I fascia per il S.C. 07/H2 – 

S.S.D. VET/04 da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 della Legge 240/2010.  

Si propone pertanto all’approvazione del Consiglio ogni elemento utile al fine 

dell’emissione del relativo bando. 

Considerato che la chiamata ai sensi dell’art. 18 L. 240/2010 è disciplinata dal “Regolamento 

per la chiamata dei Professori ai sensi degli artt. 18 e 24 della L. 240/2010” emanato con D.R. 

2040/2014, si precisa quanto segue: 

 

A) il SETTORE CONCORSUALE: 07/H2 (come da delibera del CdA) 

B) il profilo: SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE: VET/04 (come da delibera del CdA) 

 
C) le specifiche funzioni che il professore dovrà svolgere: 

Impegno didattico: attività didattica secondo quanto previsto dalla normativa nazionale con 

riferimento all’Ispezione degli Alimenti di Origine Animale nell’ambito dei Corsi di Laurea, 

Scuole di Specializzazione e Dottorati di Ricerca di cui il Dipartimento è responsabile 

nell’Ateneo e/o  a cui il Dipartimento contribuisce. nelle discipline specifiche del Settore 

Scientifico Disciplinare VET/04; 

Impegno scientifico: attività di ricerca nei temi  del settore VET/04 che comprende le 

conoscenze riguardanti gli aspetti del controllo sanitario degli alimenti di origine animale, 

freschi o conservati, e dell'igiene applicata alle produzioni alimentari, al fine di garantire la 

tutela della sanità pubblica, per mezzo dell'igiene e tecnologia alimentare, della microbiologia 

degli alimenti di origine animale, delle operazioni nei macelli, laboratori e industrie alimentari, 

dell'ispezione e certificazione degli alimenti di origine animale e delle metodologie e 

biotecnologie applicate alla produzione degli alimenti. Vengono anche approfonditi gli aspetti 

relativi al controllo di qualità degli alimenti in tutte le fasi delle diverse filiere produttive, dalle 

produzioni primarie al prodotto finito, ivi comprese le fasi di commercializzazione e 

somministrazione, anche in situazioni di emergenza, le basi necessarie per salvaguardare il 

benessere animale e la tutela ambientale, senza tralasciare gli aspetti socio- economici 

collegati alla produzione degli alimenti.  

  



 

 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO  

DI MEDICINA VETERINARIA 

 del  11.6.2021 

 Ore 14:45 

 

 
 

Segue ORDINE DEL GIORNO N. 2 

Posto di Professore di I fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 della Legge 

240/2010 e del “Regolamento per la chiamata dei professori ai sensi degli artt. 18 e 24 della 

Legge 240/2010”, per il S.C. 07/H2 – S.S.D.  VET/04             

 

 

D) la Struttura presso la quale il candidato selezionato sarà incardinato: Dipartimento di 

Medicina Veterinaria 

 

E) la sede di servizio: Perugia 

 

F) il termine per la presentazione delle domande: 30 giorni  

 

G) il numero massimo di pubblicazioni: 20 

 

H) l’eventuale indicazione della lingua straniera di cui si chiede la conoscenza: Inglese.  

 

Il Consiglio di Dipartimento 

all’unanimità 

DELIBERA 

 di approvare la copertura di un posto di Professore di I Fascia mediante chiamata ai 

sensi dell’art. 18 della Legge 240/2010 e del “Regolamento per la chiamata dei 

professori ai sensi degli artt. 18 e 24 della Legge 240/2010”, per il S.C. 07/H2 – S.S.D. 

VET/04 unitamente alle ulteriori indicazioni sopra esposte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente delibera è approvata seduta stante 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO  

DI MEDICINA VETERINARIA 

 del  11.6.2021 

 Ore 14:45 

 

 
 

 

ORDINE DEL GIORNO N. 3 

Varie ed eventuali 

 

 

Nulla da trattare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO  

DI MEDICINA VETERINARIA 

 del  11.6.2021 

 Ore 14:45 

 

 

 

 

 

 
Al termine della trattazione degli argomenti all’OdG, il Presidente dichiara chiusa la 

seduta alle ore 14:51.               

  

 

            Il Presidente                                                         Il Segretario verbalizzante 

      Prof. Fabrizio Rueca                             Rag. Nicoletta Antonelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


